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TRAITEMENT ANTIBIOTIQUE PRÉSOMPTIF D’UNE DIARRHÉE SÉVÈRE 

 SI RECOURS MÉDICAL RAPIDE IMPOSSIBLE POUR DIAGNOSTIC +++ 
 

Définition DIARRHÉE SÉVÈRE : 
 Diarrhée fébrile avec glaires et/ou sang ou couleur «  jus de melon » 
ET / OU 
  Diarrhée (fébrile ou non) rendant totalement impossible les activités 

de vie courante malgré le recours à un traitement symptomatique anti-
diarrhéique recommandé (exemples : racécadotril 
[TIORFAN®/TIORFANOR®] ou diosmectite [SMECTA®]). 
 

Contre-indications et précautions d’emploi : 

En l’absence de contre-indication(s) : dérivés ergot de seigle, CISAPRIDE, COLCHICINE, 

trouble du rythme ou de la conduction cardiaque (QT long) insuffisance cardiaque ou 
hépatique sévères. Déconseillés ou précautions d’emploi avec : statines, CICLOSPORINE, 
DIGOXINE, IVRABADINE, antivitamines K, médicaments facilitant les torsades de pointe 
(antiarythmiques type QUINIDINE, AMIODARONE, SOTALOL, antipsychotiques, 
antidépresseurs triclyclitiques, fluoroquinolones, médicaments hypokaliemiants, 
bradycardisants ou allongeant le QT). 
 

AZITHROMYCINE 250mg     Comprimé 
ADULTE : 4 comprimés à 250 mg en 1 seule et unique prise 

 

    ENFANT > 25 Kg : 2 comprimés par jour (500 mg) en 1 prise     
pendant 3 jours 
 

AZITHROMYCINE 40mg/ml    Buvable 
    ENFANT < 25 Kg 

 

- Posologie selon le poids de l’enfant : 20 mg par kilogramme de poids 
en une prise par jour pendant 3 jours. 
 

- Le pharmacien vous précisera la posologie selon le poids mais par exemple, la 
graduation 15 sur la seringue de la forme buvable correspond à la dose à 
administrer pour un enfant de 15 kg. 

 

         REMARQUES : 
 Prendre le médicament avec un grand verre d’eau, à jeun ou au cours d’un 

repas (éviter lait/produit laitier). 
 Ecraser les comprimés si jeune enfant et forme buvable indisponible. 
 Penser à se réhydrater en buvant davantage. 
 Chez l’enfant de petit poids, possibilité d’utiliser un soluté de réhydratation 

orale prêt à l’emploi (ex: FANOLYTE® ou ADIARIL®). 
 Une consultation médicale rapide est nécessaire dans tous les cas ; et 

indispensable en l’absence d’évolution favorable au bout des 2 jours (48 
heures) suivant le début de l’azithromycine. 


